



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



PROPOSTAS DE PREÇOS



HIDROCOMANDO BOMBAS

TUDO PARA SEU POÇO

A

Prefeitura Municipal de Massapê
Comissão Permanente de Licitação



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.17.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de motobombas e materiais hidráulicos e afins para atender as necessidades da Secretariasde Agricultura e Pecuária do Municipio de Massapê/Ce, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possu[imos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que submetemos atodas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MB 4R3PA-09- 230/0.7/23MO	Leão	Uni.	10	R\$ 1.536,00	R\$ 15.360,00
2	MB 4R3PA-11- 230/001/23MO	Leão	Uni.	10	R\$ 1.658,00	R\$ 16.580,00
3	MB 4R3PA-13- 230/1.5/23MO	Leão	Uni.	5	R\$ 1.803,00	R\$ 9.015,00
4	MB 4R3PA-09- 230/0.7/38TR	Leão	Uni.	7	R\$ 1.430,00	R\$ 10.010,00
5	MB 4R3PA-11- 230/001/38TR	Leão	Uni.	10	R\$ 1.554,00	R\$ 15.540,00
6	MB 4R3PA-13- 230/1.5/38TR	Leão	Uni.	8	R\$ 1.683,00	R\$ 13.464,00
7	Tubo edutor 1" 4M	Emar	Uni.	300	R\$ 33,00	R\$ 9.600,00
8	Tubo edutor 1.1/4" 4M	Emar	Uni.	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
9	Tubo edutor 1. 1/2" 4M	Emar	Uni.	100	R\$ 69,00	R\$ 770,00
10	Curva M/F F.G 1 "	Latyn	Uni.	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
11	Curva M/F F.G 1 1/4"	Latyn	Uni.	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
12	Curva M/F F.G 1 1/2"	Latyn	Uni.	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
13	Luva F.G 1 1/4"	Latyn	Uni.	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
14	Luva F.G 1 1/2"	Latyn	Uni.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
15	Luva F.G 1 "	Latyn	Uni.	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
16	Niple F.G 1"	Latyn	Uni.	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
17	Niple F. G 1 1/4"	Latyn	Uni.	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
18	Niple F. G 1 1/2"	Latyn	Uni.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
19	Tê F. G 1"	Latyn	Uni.	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
20	Tê F.G 11/4"	Latyn	Uni.	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00

Página 01



HIDROCOMANDO BOMBAS

TUDO PARA SEU BICO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

21	Tê F. G 1 1/2"	Latyn	Uni.	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
22	União F. G 1"	Latyn	Uni.	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
23	União F. G 1 1/4"	Latyn	Uni.	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
24	União F. G 1 1/2"	Latyn	Uni.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
25	Registro Esfera 1 " metal	Higiban	Uni.	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
26	Registro Esfera 1 1/4" metal	Higiban	Uni.	15	R\$ 64,00	R\$ 960,00
27	Registro Esfera 1 1/2" metal	Higiban	Uni.	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
28	Valvula de retenção 1" bronze	Higiban	Uni.	25	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00
29	Valvula de retenção 1 1/4" bronze	Higiban	Uni.	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
30	Valvula de retenção 1 1/2" bronze	Higiban	Uni.	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
31	Bucha de redução 1 1/2" x 1" ferro	Latyn	Uni.	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
32	Bucha de redução 1 1/2"x1 1/4" ferro	Latyn	Uni.	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
33	Tampa alumínio 6"	Oriente	Uni.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
34	Boia eletrica 15 AMP	Anauger	Uni.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
35	Cabo PP 3 x 1,0 MM PÇ 100MT	Condex	Peça	10	R\$ 314,00	R\$ 3.140,00
36	Cabo PP 3 x 2 ½ MM PÇ 100MT	Condex	Peça	10	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00
37	Cabo PP 4 x 2 ½ MM PÇ 100MT	Condex	Peça	15	R\$ 696,00	R\$ 10.440,00
38	Cabo PP 3 x 4MM PÇ 100MT	Condex	Peça	4	R\$ 945,00	R\$ 3.780,00
39	Corda seda 8mm	Itacorda	M	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
40	Fita auta fusão 10m	3M	Uni.	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
41	Fita isolante 10m	Enerbras	Uni.	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
42	Fita veda rosca 18 x 50mm	Enerbras	Uni.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
43	Abraçadeira de Nylon Pct 100uni	Decorlux	Uni.	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
44	Chave magnética 0.7 380v	Lukma	Uni.	10	R\$ 468,00	R\$ 4.680,00
45	Chave magnetica 1.0 380v	Lukma	Uni.	15	R\$ 468,00	R\$ 7.020,00
46	Chave magnetica 1.5 380v	Lukma	Uni.	15	R\$ 468,00	R\$ 7.020,00
Valor Total R\$						R\$ 163.689,00

Valor total da Proposta: R\$ 163.689,00 (Cento e sessenta e três mil , seiscientos e oitenta e nove reais.)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Empresa: Hidrocomando Bombas Ltda

Rua Pierre Luz, 671 - Bairro: Jardim Guanabara

Cidade: Fortaleza/ Ceará

CNPJ: 10.331.868/0001-28 - CGC: 06.368211-7

Fone: (85) 3044-7845/3478-5323 - E-mail: hidrocomando.vendas@gmail.com

Fortaleza (Ce) 04 de Julho de 2019.

Valdir Aparecido de Santo

CPF: 041.740.148-97

Sócio- Administrador

Página 02